

Kristel Murel

Rapla Keskraamatukogu raamatukoguhoidja alates aastast: 2002

Kristel Murel on lõpetanud Tallinna Pedagoogilise Instituudi õpetajana ja läbinud raamatukoguhoidja kutsekoolituse. Kristel on lasteteeninduse toimkonna liige, vahendades lastekirjanduse keskuse üleriigilisi projekte Rapla maakonnas ja vastutades nende toimimise eest. Lastetöö spetsialistina tutvustab ta sageli maakonna raamatukoguhoidjate õppepäevadel lastetööd puudutavaid probleeme ja üritusi. Kristel on lugemisprogrammi „Aitan lapsi raamatute juurde” Rapla maakonna koordinaator. Lastekirjanduse keskuse algatatud laste lugemiskultuuri üritused on Kristel Mureli eestvedamisel kõik kaasa tehtud sellele vaatamata, et Rapla Keskraamatukogus puudub eraldi lasteosakond.

Kristel oskab suurepäraselt läbi viia maakondlikke lasteüritusi. Aastaid on ta vedanud emakeele, kirjanduse ja koduloo-alast põhikooliõpilaste läbi hooaja kestvat mälumängu. Viimastel aastatel on mäng kolinud veebi ning kannab pealkirja „Netikirjariin”. Siin on Kristel näidanud end tubli ideede generaatori, korraldaja ja meeskonna loojana. Teine maakondlikuks kasvanud lastekirjanduse projekt on „Suveraamat”, mis sai alguse keskraamatukogu lastetöötajate algatusel neli aastat.

Kristeli tegemised lasteürituste korraldamisel on põhjalikult läbi mõeldud ja sisukad. Ta on suure lugemusega ja tunneb väga hästi lastekirjandust. Tema läbiviidavad raamatukogutunnid on meetodiliselt täiuslikud ja lapsi köitvad, sest Kristel oskab raamatutest põnevalt jutustada. Igal aastal on tema koostada lastekirjanduse soovitusnimestiku „Hea raamat“. Kristeli 2016. aastal juurutatud foto-orienteerumismängu ei raatsi tundi tulnud lapsed kunagi lõpetada.

Laste- ja noortekultuuriaastaks on Kristelil koos kolleegiga kokku pandud mitmekülgne ettevõtmiste kava, millest tähtsamad on Eesti autorite laste- ja noorteraamatute illustratsioonide konkurss ja näitus „Mina näen nii”, lemmikloomapäev, kirjanikega kohtumised ja koostöös Rapla gümnaasiumitega „Luulelõunad“.

Kristel Mureli töö laste lugemisharjumuste parandamisel ja arendamisel on vastutustundlik ja järjepidev.

Varasemalt tunnustatud: Rapla valla tänukiri 2016 - suurepärase laste-ja noorsoo töö eest; Rapla Keskraamatukogu tänukiri - Rapla KRK parim töötaja 2011.

Täname Kristel Murelit suurepärase panuse eest lastetöö arendamisel ja üleriigiliste lasteürituste läbiviimisel Raplamaal.